
Doupě
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Telč GPS souřadnice: 49.236836N, 15.434619E

Nadmořská výška: 593 m n. m. První pís. zmínka: 1580 (444 let) Katastrální výměra: 512 ha

Počet obyvatel: 103 PSČ: 588 56

Adresa URL: www.obecdoupe.cz

O obci
Obec Doupě se nachází v okrese Jihlava, asi 6 km severně od Telče.

Historie obce
První písemná zpráva pochází z roku 1580.Místním významným rodákem je sochař a cestovatel F. V.
Fojt (1900 - 1971), potomek dynastie mrákotínských kameníků.

Ubytování a restaurace
K posezení zde najdeme kavárnu Želví doupě,která je nekuřácká s dětským koutkem. Nabídka kávy,
horké čokolády a vín.Ubytování pak na rekreační chatě Hobití Doupě,která je  poblíž rybníka
Komorník.

Okolí a příroda
Příroda a úprava vegetace v okolí nabízí ideální poklidné prostředí vhodné pro relaxaci stranou
civilizace. Krásná a nedotčená příroda v okolí je proslulá jako houbařský, rybářský a cyklistický
ráj.

Současnost obce
V obci se nachází obecní úřad,kavárna,škola která byla bohužel zrušena a děti dojíždí do Telče.Z
místních spolků pak sbor dobrovolných hasičů a znovu obnovené lesní družstvo Borovná.

Sportovní možnosti
Sportoviště najdeme v nedalekém městě Telč.

Památky a zajímavosti
Historickou dominantou obce Doupě je hrad Roštejn, který se  zvedá na skalnatém vrchu ve výši 677 m
v romantických lesích u vsi  Doupě. Hrad pochází z poloviny 14. století. Vystavěli jej asi pánové 
z Hradce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7682/doupe/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 15:13:22



Doprava
V obci máme autobusové spojení a nejbližší železniční stanice v obci Tek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7682/doupe/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 15:13:22


